Causa, vel gratia, vel ergo. Terent. Adelph. *Ne id assentandi magis, quam quod habeam gratum, facere ex- ifsti-*

13. Deest *castra*] Idem vocabulum deest etiam, quando occurrit *Æstiva*, & *Hyberna*. Cie. Famil. II. 13. *Cum primum æstiva attigissim. XVI. 27. Incredibile est, que ego scio illos in æstivis fecisse.* Liv. XXXVII. 14. *Quieta æstiva asturos*. Suet. Tib. 11. *Ordo æstivorum tuorum*. Additur *Castra* ab eodem Suetonio in Claud. C. I. *Obiit in æstivis castris, qua*

ex eo Scelerata sunt appellata. Tacit. An. I. 16. *Castris æstivis tres simul Legiones habebantur*. Sic Prætorium de Corpore Militum Prætorianorum absolute dicitur passim pro *Prætorium Castrum*, ut multis ex professo probavimus contra Ulr. Huberum in *Disquisitione nostra de Prætorio*.

DE ELLIPSI NOMINUM ET PARTICIPIORUM. 567

istimes, deest ἔνεκα, vel χάση, id est, *causa*, vel *gratia*, vel etiam *ergo*. Virgil. illius ergo *Venimus*: Idem, *Justitiae prius mirer, belline laborum?* Ovid. 2. Metam. *successorumque Minervae Indoluit*. Sallust 1. Histor. in oratione Philippi, *exercitum opprimendæ libertatis habet*. Vide Aldi scholia in Sallust. & Briffonium. Tacitus lib. 2. *Germanicus Ægyptum proficiuntur cognoscendæ antiquitatis*: ibidem, *Pugnam pro Romanis ciens, ostentandæ, ut ferebatur, virtutis*: idem lib. 3. *Erectis omnium animis petendæ è Pisone ultiōnis*: ibid. *Crēbro se militibus ostentasset ab Narnia vitandæ suspicionis*: ibidem, *Multa populus paravit tuendæ libertatis, & firmando concordia*: idem lib. 4. *Qui pecuniam à Vario Ligure omittendæ dilutionis ceperat*. Horat. lib. 3. *Da Lunæ propere novæ, da noctis mediae, da puer auguris Muranae, supple causa*. Vide Festum in voce *Ergo*, & Priscianum lib. 18. „ [Nepos Timol. *Nunc demum se 14 voti damnatum esse*, „ id

14. *Voti damnatum*. Dicitur si, qua quis dicitur *damnari scelerum*, quod memoravimus ad II. 3. not. 3. pag. 164. Et *damnare fraudis iub judice* apud Tacit. Ann. III. 36. Vide & mox ad vocem *Crimine*. Sed & simili modo dicitur *Veriam defectionis impetrare* apud Curtium VI. 1. ubi & sequentia eandem preferunt constructionem in MStis. (Vide Gronovium Patrem Observ. II. 12. p. 309.) ex quibus proinde ita legendum, *Megalepolitanis, quorum urbs erat obessa, defectionis ejus* (scil. causa) *Achæi & Elei CXX. talenta dare jussi*. Immobil frequentius hac Ellipsi in locutionibus quamplurimis. Unde & is, qui Urbi relinquebatur praefectus tempore Latina rum feriarum, ad quas omnes ex Urbe Magistratus proficien-

„ id est , propter votum , quia id impetrarit , cuius
„ causa votum fecisset .]

Centena. *Debet decies , aut debet sestertium decies ,* ¹⁵ integrum erat , *debet decies centena millia nummum sestertium .* Martial. XII. 10. *Habet Africanus millies .* Vide Bud. de Asse.

Cibus. Terent. *Vix de demenso suo , deest cibo :* sic dicimus , *diurno vivit , diario contentus est , subaudi cibo .* Plaut. Stich. *vos meministis quot calendis petere demensum cibum .*

Cinædus , vel puer. *Exoletus* adjективum est , unde *exoleti* dicuntur cinædi adultiores , qui jam adolescere , id est , crescere , desierunt , ut ait Festus. Cic. *Semper exoletos , semper lupas , ducebat .*

Clitella. *Impono tibi , quia tu mihi imposuisti , subaudi clitellam :* urbanitatis gratia non exprimitur. Cicero Attic. *clitellæ bovi sunt impositæ .* Plautus Mostell. *Sarcinam imponam seni , id est , clitellam :* ibid. *Vebit hic clitellas , vebit hic autem alter senex : & infra , Ego homines habeo clitellarios .* Cic. 2 Natur. *Nos onera quibusdam bestiis , nos juga imponimus .*

„ [Cœ-

bantur , dicebatur simpliciter *Praefectus Latinarum feriarum* scil. *causa .* Vide Inscript. apud Spon. Itiner. To. 1. p. 344. Ut adeo mirer Doctiss. ceteroqui Casabonum ad Capitolinum in Marco Antonino cap. 4. ubi dicitur , *Nec multo post praefectus feriarum Latinarum* scil. fuit , tradere , neque dictum aut dici potuisse , *praefectus feriarum Latinarum* , sed *praefectus Urbis Latinarum feriarum causa* , quomodo & istuc rescribi proinde voluit , non sine manifesto , ut ex dictis patet , errore. Nec tamen opus , ut in ista locutione intelligatur *semper causa* , quam pos-

sint etiam alia intelligi , veluti *sacro , aut diebus .* Certe ita Tacit. Ann. IV. 36. *Ut Feriarum Latinarum diebus Praefectum Urbis Drusum &c .* Sueton. Ner. 7. *Auspicatus est & jurisdictionem Praefectus Urbis Sacro Latinarum .*

15. *Integrum erat , debet decies centena]* Immo vero integrum est , *debet decies centes sestertium pondus argenti in nummis* , sicuti censet , & contendit Vir Suminus , Joh. Frid. Gronovius in præclaro opere *de Pecunia Vetere .* Vide eum imprimitis lib. 1. cap. 5.

16. Sub